
 

 

関係各位                                2021 年 6 月吉日 

 

第 48回 SAITAMA MRI Conference ご案内 
 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、誠にお慶び申し上げます。 

さて、下記の通り、WEB にて SMC を開催する運びとなりました。 

皆様方には奮ってご参加下さいます様、お願い申し上げます。 

謹白 

SMC 代表世話人 宿谷 俊郎 
 

日 時 ：  2021 年 7 月 9 日(金)  18:00～19:50 

開催形式 ： Zoom Webinar 

参 加 費 ： 500 円（裏面の参加方法をご参照ください） 

 

『共催メーカー講演』 18:00～18:10 

『医療機器に関する情報提供』                バイエル薬品株式会社 

 

『技術講演』 18:10～19:10 

                                 座長：防衛医科大学校病院 放射線部 吉原 信幸 

 

1.「GE 社製 MRI 装置 〜最新情報提供〜」 

                                       GE ヘルスケア・ジャパン株式会社 吉野 要 

 

2.「キヤノン MRI 最新情報 〜AI 技術を中心に〜」 

                              キヤノンメディカルシステムズ株式会社 佐野 雄一郎 

 

『教育講演・一般演題』 19:10～19:50 

座長：埼玉医科大学病院 中央放射線部 近藤敦之 

 

1. 「脳脊髄液漏出症について」  

                     埼玉医科大学病院 中央放射線部 林  洋希 

 

2. 「EPI Shot 数の変化による DR と SN の測定〜Phase Interleaved Multi shot EPI 法〜」  

                      防衛医科大学校病院 放射線部 高田 拓磨 

 

＊事前登録が必要となります。プログラム掲載のURLもしくは二次元コ－ドよりご登録をお願いします。 

＊事前登録は、当日まで可能です。なお、当日は17時50分頃より開場予定です。 

＊参加者記録をSAITAMA MRI Conferenceとバイエル薬品で共有しますので、ご了承の上出席ください。 

＊磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（５単位）として認定されております。 

    

共催:SAITAMA MRI Conference/バイエル薬品株式会社 

MTG21-00301149 



 

 

◆参加⽅法のご案内 

下記 URL⼜は二次元コードをご利⽤頂き参加登録をお願いします 

http://smc.kenkyuukai.jp/event/event_detail.asp?id=48661  

 

ご登録、入金完了後に視聴⽤URLが記載されたメールが⾃動送信されますので、その画面より事前登録をお願いいたしま

す。磁気共鳴専門技術者更新のためのポイント取得される方は、下記のウェビナー登録画面にて参加証明書の発行を要にして

ください。 

 

 

当⽇の参加⽅法 

下記のようにご登録完了後のメール内「ここをクリックして参加」をクリック。このページをZoomで開きますか︖と表⽰されたら【開

く】をクリックすると、Zoom アプリケーションが起動し、ウェビナーに接続します。 

研究会がまだ開始されていない場合は、開催者がウェビナーを開始するまでしばらくそのままでお待ち下さいと表⽰されます。 

ウェビナーが開始されると、Zoomが起動し画面が表⽰されます。 

                                                             

【認定ポイント取得希望の方への注意事項】 

・開催時間18:00～19:50のうち90%以上の参加が必要です 

・参加時間は各自のアカウントのアクセス時間で管理します 

・出席証明書を後日送付致します 

・必ず本名（漢字）での参加とm3.com登録時のメールアドレスでのZoom入室をお願いします 

・証明書の発行は一ヵ月ほどお時間を頂戴しています。 

・開催時間が延長の際も、90%以上の参加率計算に延長分は入りません。              MTG21-00301149 

http://smc.kenkyuukai.jp/event/event_detail.asp?id=48661

